
 

 

Římskokatolická farnost Morávka a Janovice, Kostelní 161, 739 04 Pražmo, 
E-mail: rkf.moravka@doo.cz,    www.farnost-moravka.cz ,   Tel.: P. Miroslaw – 731 625 681.  

(Z internetu na toto číslo nelze posílat SMS!  Zprávy jsou automaticky smazány /ochrana proti nežádoucí poště/) 
 

Milí farníci, děkuji za všechny dary na opravu kostela a za věnovaný čas, úklid, výzdobu. Děkuji také za všechny práce      

„v a kolem“ kostela a staré a nové fary. Pamatujme v modlitbách na papeže Františka a vyprošujme celému světu a našim 

rodinám požehnání při modlitbě růžence před večerní mší sv. nebo soukromě při modlitbě ve 20 hodin. Přeji Vám 

k Velikonocům hodně Božího požehnání!   Pamatuji na Vás v modlitbě!    P. Miroslaw 
 

 Svátost pomazání nemocných – kdykoliv. Tel.: 731 625 681.  

 Modlitba sv. růžence za mír: 40 min. před každou večerní mší sv. (kromě pátku). 

 Korunka k Božímu Milosrdenství – pátek po mši sv.  

 Novéna k P. Marii Ustavičné pomoci – sobota před večerní mší sv., po růženci.  

 Náboženství na Staré faře – 12.4. a 26.4.v 9.00 hod.  

 Příprava dětí k prvnímu sv. přijímání – 5.4. v 9.00 v kostele. 

 BIBLICKÁ A VZDĚLÁVACÍ HODINA – 7.4., 28.4. po večerní mši sv. na staré faře. 

 Modlitba za rodiny – 14.4.  po růženci před mší sv. 

 Příprava na biřmování – sobota 12.4. v 18.15 na staré faře. 

 Sbírky:  18.4. - 19.4. – sbírka u Božího hrobu na opravy chrámů ve Svaté zemi.  
             20.4. – sbírka na příspěvek do diecézního mzdového solidárního fondu. 

 Ministrantská schůzka –  5.4. v 10.00 hod.  

  Setkání schol: každou neděli po mši sv. v 8.40 do 11.00.  
WWhhaattssAApppp  sskkuuppiinnaa  „„FFaarrnnoosstt  MMoorráávvkkaa““..  

Pokud se chcete připojit, napište SMS nebo WhatsApp některému ze správců skupiny: 
Jiří Vymětalík tel.: 606 088 547 nebo Jan Ševčík tel.: 724 524 972 

SSSEEETTTKKKÁÁÁNNNÍÍÍ   NNNAAA   SSSCCCHHHOOODDDEEECCCHHH   –––   „farní kafe“ - 27.4. PO MŠI SV. V 8.40 NA STARÉ FAŘE. 
  

Společenství mládeže zve na křížovou cestu ve Štramberku dne 12.4.2025.  
Délka trasy 11 km. Doporučena dobrá obuv. Sraz v 8.30 na parkovišti u kostela v Pražmě. Zakončení tamtéž v cca 18.15 

po mši sv. na Pražmě.  Další informace na plakátku nebo přes WhatsApp. 

Bohoslužby od 1.4. do 30.4.2025 

Pozor! Mše svaté na Velikonoční pondělí 21.4. budou slouženy v Pražmě v 8.00 hod. a v Janovicích v 9.30 hod. 

POZOR! Intence, které jste rezervovali, ale nezapsali úmysl, jsou uvedeny „na jistý úmysl“. 
 

 

 

1 Úterý Pražmo 17.30 
Za + Miroslava Šiguta, + rodiče Jaroslavu a Jana Šiguta a za celou živou  
a + rodinu. 

2 Středa   Není mše sv. 

3 Čtvrtek Janovice 18.00 
Na poděkování za 45 let manželství a za 70 let života s prosbou o Boží požehnání 
pro celou rodinu. 

4 Pátek 

Janovice 
15.30 
16.00 

Adorace Nejsv. Svátosti, příležitost k svátosti smíření. 
Za farníky.  

Pražmo 

16.30 
17.10 
17.30 

Adorace Nejsv. Svátosti, příležitost k svátosti smíření. 
Křížová cesta. 
Za + rodiče Ignáce a Antonii Uhrovy, + syny Ignáce a Jana, + dceru Andělu 
Petrovou. Prosba o Boží požehnání pro živou rodinu. 

5 Sobota Pražmo 17.30 
Za Annu a Josefa Buzkovy, jejich 2 dcery, syna a duše v očistci. Prosba o Boží 
požehnání pro celou rodinu- 

6 Neděle 
5. postní  

Pražmo 
 

Pražmo 
 

Janovice 

7.00 
 

8.40 
 

10.30 

Za + Vladimíra Blahutu a jeho rodinu, rodinu Vroblovou, Chovancovou, Šigutovou 
a Aloise Pavláska. 
Za + rodiče Andělu a Karla Kocicha, + Františka Kruse, za + rodinu Klečkovou, 
Krusovou s prosbou o Boží požehnání pro celou živou rodinu. 
Na dobrý úmysl. 

7 Pondělí Pražmo 17.30 
Za + Jana Zajace 10. výročí +, jeho rodiče Evu a Aloise, za Annu Kotáskovou, 
manžela Františka a + syny a dceru. Za ochranu P. Marie, za celou živou 
 a + rodinu Zajacovou, Kotáskovou a Banašovou.  

8 Úterý Pražmo 17.30 Za + Marii a Jana Mohylovy, za celou živou a + rodinu a duše v očistci. 

http://www.farnost-moravka.cz/


9 Středa    Není mše sv. 

10 Čtvrtek Janovice 18.00 Za + Zdeňka Bončka, manželku a duše v očistci. 

11 Pátek Pražmo 
17.10 
17.30 

Křížová cesta 
Za + Julii Křibíkovou, manžela Štěpána, za živou a + rodinu a duše v očistci. 

12 Sobota Pražmo 17.30 
Poděkování P. Bohu za všechna dobrodiní a dary. Prosba o Boží požehnání pro 
celou rodinu a ochranu P. Marie pro všechny těhotné ženy. Prosba o zdraví pro 
všechny vnučky, zvláště pro vnučku Alžbětku. 

13 Neděle 
Květná 

Pražmo 
 

Pražmo 
 
Janovice  

7.00 
 

8.40 
 
10.30 

Na poděkování za 28. výročí společného života s prosbou o Boží požehnání do 
dalších let, za zdraví a ochranu P. Marie pro celou rodinu. 
Za + rodiče Jiřinu a Jana Pavloska, + sestru  Jarmilu, + bratra Josefa, za + rodinu 
Pavloskovou, Mročkovou, Platošovou a za Boží požehnání pro celou živou rodinu. 
Za + Rudolfa Prokopa a rodinu.  Svátost smíření do 12.00 hod. 

14 Pondělí Pražmo 17.30 
Za + maminku Ilonu Balavajderovou a + maminku Irenu Ručkovou s prosbou  
o Boží požehnání a ochranu P. Marie pro celou živou rodinu.  

15 Úterý Pražmo 17.30 
Za + Zdeňku Kovalovou, + rodiče Michala a Otýlii Kovalovy a za duše v očistci. 
Prosba o zdraví, Boží požehnání a ochranu P. Marie do dalších let pro celou živou 
rodinu. 

16 Středa Pražmo 16.00 Svátost smíření do 17.30 hod. 

17 Čtvrtek 
Zelený 

Pražmo  17.30 
Za + Antonína Stachuru, + Zdenku a Josefa Štefkovy, + Annu a Oldřicha 
Stachurovy, + Marii a Hynka Pavloskovy a za celou + rodinu a duše v očistci. 
Prosba o zdraví a Boží požehnání pro živou rodinu. 

Janovice 19.00 Za nová kněžská a řeholní povolání a za rodiny. 

18 Pátek 
Velký 

Janovice 
14.30 
15.00 

Křížová cesta 
Obřady Velkého pátku.  

Pražmo 
14.30 
15.00 

Křížová cesta, korunka k Božímu Milosrdenství 
Obřady Velkého pátku. 

19 Sobota 
Bílá 

Janovice 
9.00 

17.30 
Korunka k Božímu Milosrdenství, adorace u Božího hrobu do 17.00 hod. 
Za farníky. 

Pražmo 
9.00 

15.00 
20.00 

Ranní chvály, adorace u Božího hrobu do 12.00 hod.  
Korunka k Božímu Milosrdenství, adorace u Božího hrobu do 19.30 hod.   
Na dobrý úmysl. 

20 

Neděle 
Zmrtvýchvstání 

Páně 

Pražmo 
 
 

Pražmo 
 

Janovice 

7.00 
 
 

8.40 
 

10.30 

Za + rodinu Kotáskovou, + rodinu Veselkovou, + manželku Petru Juřicovou  
a za duše v očistci. Poděkování za všechny milosti a Boží ochranu pro celou 
živou rodinu, prosba o zdraví pro jistou osobu. 
Za + syna Mariána a za živou a + rodinu Foldynovou a Blahutovou a duše  
v očistci. 
Za Alenu a Jaroslava Vlčkovy a rodiče z obou stran. 

21 Pondělí 
Velikonoční 

Pražmo 
Janovice 

8.00 
9.30 

Za + rodiče Alžbětu a Františka Žiškovy a celou + rodinu Uhrovou a Žiškovou. 
Za farníky. 

22 Úterý 
  

Pražmo 
 
17.30 

Za + rodiče Jiřinu a Adolfa Skotnicovy, duše v očistci a prosba o Boží požehnání 
a ochranu P. Marie pro živou rodinu. 

23 Středa   Není mše sv. 

24 Čtvrtek Janovice 18.00 Za farníky. 

25 Pátek Pražmo 17.30 Za + Josefa Kolka, manželku Františku, rodiče a sourozence. 

26 Sobota Pražmo 17.30 
Za + Emila, Antonii a Elišku Bohačíkovy, za + rodinu z obou stran, duše  
v očistci a za požehnání, zdraví a ochranu P. Marie pro celou živou rodinu. 

27 Neděle 
2. velikonoční 

Pražmo 
 

Pražmo 
 

Janovice 

7.00 
 

8.40 
 

10.30 

Na poděkování za všechny milosti s prosbou o Boží požehnání a ochranu P. Marie 
pro celou rodinu.   
 Poděkování P. Bohu za dar zdraví a Boží požehnání a ochranu P. Marie do dalších 
let. 
Za + Antonína Haladěje, rodiče, švagra, duše v očistci a za živou rodinu. 

28 Pondělí Pražmo 17.30 Za Annu Novákovou, Antonína Nováka, Marii Novákovou a rodiče z obou stran. 

29 Úterý Pražmo 17.30 
Za + Josefa Žišku, manželku Zdeňku a dceru Hanu Mlynářovou, za požehnání 
pro živou rodinu. 

30 Středa   Není mše sv. 
 

 


